
СЕКТОР ОСВІТИ 
ІІЕРВОМАЙСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Н А К А З

14 09 2020 р. Первомайськ № 169-аг

: Про недопущення випадків травматизму 
на уроках фізичної культури в закладах освіти

З метою створення належних та небезпечних умов учасників навчально- 
виховного процесу, недопущення випадків травматизму на уроках фізичної 
культури та при проведенні позакласних спортивно-масових заходів

НАКАЗУЮ:

І. Керівникам закладів освіти: .
1.1. Перевірити стан контролю за дотриманням правил ОП та БЖ під 

час проведення уроків фізичної культури та при проведенні позакласних 
спортивно-масових заходів в закладах освіти, результати перевірки
заслухати на нарадах навчальних закладів.

1.2. Забезпечити вивчення вчителями фізичної культури та початковим 
класів правил охорони праці під час проведення уроків фізичної культури та 
позакласних фізкультурно-оздоровчих заходів, правил надання долікарняної 
допомоги при травмах, з наступною перевіркою знань.

1.3. Не допускати замовчування педагогічними працівниками та
керівниками закладів освіти випадків травматизму.

1.4. З метою профілактики травм у школах району проводити 
роз'яснювальну роботу щодо попередження травматизму, здійснювати 
аналіз кожного випадку отриманої травми та розробити заходи щодо їх 
запобігання та зобов’язати вчителів фізичної культури:

- забезпечити контроль за учнями на уроці, особливо недостатньо
підготовленими;

- вимагати від учнів максимальної дисципліни на уроці;
- здійснювати педагогічний контроль за поведінкою та станом учнів

під час занять;
- звертати увагу на реакцію дітей при різних навантаженнях,
- виконувати правила страхування;
- навчати страхуванню та самострахуванню дітей;
- здійснювати чіткий медичний контроль за санітарно-гігієнічним

станом місць проведення занять з фізичної культури;
- вчасно проводиться медичний огляд школярів та визначати їхню

медичну групу;



.  здійсню вати контроль за проведенням 

зарахованими до наказу покласти

інженера з охорони пращ сектору

занять з дітьми,

освіти

на провідного 
р айдержадміністр аци

Попик

язків
освіти

Наталя ТАФТАЙ

Ніна Попик 0960693465


